

سارینا غفاری در گفت‌وگو با «فرهنگستان»:  
رفته بودم ۲ مدال طلا بگیرم و برگردم!

**بزرگ‌ترین هدفم کسب مدال المپیک**



یگانه عساری خبرنگار

شاید باید در ابتدا بنویسیم: «من سارینا، ۱۷ سال دارم»، و همین یک جمله بیانگر اتفاق خوبی باشد که چند روز پیش در سنگ‌نوردی ایران اتفاق افتاد. مسابقات سنگ‌نوردی قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا در حالی به اتمام رسید که سارینا غفاری ۱۷ ساله از ایران، موفق به کسب دو مدال طلا در رشته‌های لید و بولدرینگ شد. دو ماده مختلف و دو روزهای خوشرنگ؛ تا حالا سنگ‌نوردی ایران به آینده روشن خود امیدوار باشد. این در حالی است که مهدیسا حمیدنژاد دیگر ورزشکار ایرانی هم موفق به کسب دو مدال نقره در این مسابقات شد. چند روز پیش رضا زارعی، رئیس فدراسیون کوه‌نوردی در گفت‌وگو با «فرهنگستان» تأیید کرد که برنامه‌ریزی ویژه‌ای برای حضور این دو دختر ایرانی در مسابقات دارند و حالا زمان حمایت از آنهاست. وعده‌ای که منتظر آن خواهیم بود. سارینا غفاری که چند روز پیش با دو مدال طلا به کشور بازگشت، در گفت‌وگو با «فرهنگستان» از اولین حضورش در مسابقات آسیایی و کسب دو طلا و بزرگ‌ترین هدش در رشته سنگ‌نوردی گفت.

**درباره مسابقات آسیایی هند توضیح می‌دهی؟ کسب دو مدال طلا در دو ماده مختلف چه حسی داشت؟**  
اولین مسابقه آسیایی من بود و گرفتن دو طلاحس خیلی خوبی داشت. من در دو ماده عنوان نخست را کسب کردم.

**از خودت انتظار داشتی در اولین مسابقه ات دو طلا کسبی کنی؟**  
بله. من رفته بودم که دو تا طلا به دست بیارم و برگردم. انتظار کسب مدال در مسابقات آسیایی جوانان را داشتم.

**سخت‌ترین حریتت از کدام کشور بود؟**  
فکر می‌کنم بهترین رقیب آسیایی ما چین هستند. دقیقاً هم دو نفری که هم در ماده بولدر و هم در ماده لید دوم و سوم بودند، تکرار شدند. ایران و ژاپن با هم روی سکورفتند. کشور ژاپن موفق به کسب مدال‌های نقره و برنز شد و ما طلا گرفتیم.

**حضورت در رشته سنگ‌نوردی چطور اتفاق افتاد؟ چرا این رشته را انتخاب کردی؟**  
من از بچگی خیلی به ورزش علاقه داشتم و بین ورزش‌ها، رشته‌هایی که هیجان بیشتری دارند و در آنها باید ریسک بیشتری کرد را ترجیح می‌دادم. وقتی از نزدیک رشته سنگ‌نوردی را دیدم، خیلی برام جذاب بود و همین رشته را شروع کردم و ادامه دادم.

**هدف و آرزویت در سنگ‌نوردی چیست؟**  
قطعاً کسب مدال المپیک بزرگ‌ترین هدف من است. من تلاش می‌کنم امسال و سال‌های آینده در مسابقات بیشتری شرکت کنم تا شانسم را برای گرفتن سهمیه بازی‌های المپیک بیشتر کنم. باید تجربه‌ام را بالا ببرم و در کنار بهترین‌های جهان مسابقه بدهم.

**المپیک ۲۰۲۸ تو را خواهیم دید؟**  
حتماً. تمام تلاشم را می‌کنم تا در المپیک بعدی حضور داشته باشم و همان‌طور که در اولین مسابقه آسیایی‌ام موفق به کسب مدال شدم، در اولین حضورم در المپیک هم نتیجه خوبی کسب کنم.

**استراحت به سرخپوشان**

**دوری ۵ تا ۶ هفته‌ای عالی‌شاه از میادین**

اعضای تیم پرسپولیس که بعد از بازی با ال‌ریان در هفته پنجم لیگ نخبان در قطر ماندند، روز سه شنبه را در زمین شماره دوی ورزشگاه ال‌ریان به ریکاوری پرداختند و با نظر خان گاریدو تمرین روز گذشتن تیم تعطیل شد. در واقع سرمربی اسپانیایی برای اینکه شاگردانش خستگی بازی ال‌ریان و حواشی بعد از آن را فراموش کنند به آنها استراحت داد تا فرصت گشت و گذار در شهر را هم داشته باشند. در این بین باشگاه پرسپولیس نیز مبلغی را به عنوان پول توری جیبی به اعضای تیم داد تا به نوعی آنها دست‌خالی به بازار نرفته باشند. امید عالی‌شاه که در بازی با ال‌ریان به خاطر برخورد شدید سرش با بازیکن حریف دچار صدمه دیدگی شده بود روز گذشته از بیمارستان مرخص شده و مورد استقبال هم‌بازیانش قرار گرفت. طبق اعلام پزشکی پرسپولیس او قرار است در تهران بینی خود را به تیج چراغان بپردازد. با شرایطی که عالی‌شاه دچار آن شده کادر پزشکی سرخپوشان پیش‌بینی کرده او بیش از ۵ هفته دور از میادین باشد. به این ترتیب امید بازی‌های تیمش مقابل الشرطه، نساجی، ملوان، سپهان، خیبر و هوادار را از دست داد و باید برای نیم‌فصل دوم خودش را آماده بازگشت به میادین کند.

**سرخپوشان محروم از بازیکنان تأثیرگذار خود در لیگ نخبان**

**گاریدو در حسرت ترکیب بازی با الاهلی**

پرسپولیس در حالی وارد مسابقات لیگ نخبان شد که تقریباً ۴ روز قبل از این بازی انتقال لوکاس ژوانو به این تیم نهایی شد و او با بدنی ناآماده و اضافه وزن به جمع سرخپوشان اضافه شد. انتقالی که می‌توانست خیلی زودتر از اینها رخ دهد تا گاریدو در شرایط بهتری بتواند از خرید خود استفاده کند. اما با این حال سرخپوشان در آن بازی با ترکیب ایدئال خود، گندوز، کنعانی، گولسیانی، محمدی، ایوب، رفیعی، ریگی، اورونوف، امیری و علیپور، به میدان آمدند. شاید بتوان گفت پرسپولیس بهترین بازی فصلش را در آن مسابقه ارائه داد تا حدی که با وجود باخت این تیم همه از گاریدو و تیمش تعریف کردند. ایوب در اواسط نیمه دوم این بازی بود که مصدوم شد و چند بازی تیمش را از دست داد. بازیکنی که گاریدو روی او در کارهای تهاجمی حساب ویژه باز کرده بود. در ادامه بازی‌های لیگ نخبان گاریدو هرگز این شانس را نداشته که از ترکیب ایدئال خود در بازی اول، بهره‌بردار شود. ۴ بازی بعد سرخپوشان حداقل دو یا سه بازیکن اصلی مصدوم بوده‌اند. در همین بازی اخیر پرسپولیس ایوب و اورونوف بازی و احتمالاً برای بازی با الشرطه هم این دو در کنار امید عالی‌شاه غایب باشند؛ مسئله‌ای که نشان می‌دهد سرمربی اسپانیایی در این زمینه تا حد زیادی بدشانس بوده است.

# فرزاد آشوبی در گفت‌وگو با «فرهنگستان»: چرا باید از پرسپولیس انتظار نتایج خوب در لیگ نخبان داشت؟ موافق انتقادهای از گاریدو نیستم

**جای خالی ترابی و بیرانوند در پرسپولیس احساس می‌شود**



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

تیمش ایجاد می‌کند، خاطرنشان کرد: «اصلاً موافق این انتقادات نیستم. یک مربی برای هر دیدار بر اساس نوع بازی حریف ترکیب تیمش را رانج می‌کند و طبیعتاً نفراتی که از همه آماده‌تر بوده و به تاکتیک تیمش می‌خورند را به میدان می‌فرستد. گاریدو و مریس حرفه‌ای و با تجربه‌ای است و طبیعتاً کارش را بلد است. با توجه به بازی‌هایی که من دیدم پرسپولیس برای هر بازی اگر مصدوم نداشته باشد نه‌اینها دو تغییر داشته که این امر طبیعی است. اگر قرار است نقدی به سرمربی وارد شود باید منطقی باشد نه احساسی یا از روی غرض‌ورزی.»

**دلایل عدم نتیجه‌گیری در لیگ نخبان**

کارشناس فوتبال کشورمان با اشاره به دلایل ناکامی پرسپولیس در لیگ نخبان عنوان کرد: «سوال من این است که چرا باید از پرسپولیس انتظار نتایج خوب در لیگ نخبان داشت؟ تیمی که چند مهره شاخص و کاملاً تأثیرگذارش را از دست داده طبیعی است که دچار مشکل شود. آن هم در رقابت با تیم‌هایی که بازیکنان خارجی شان اندازه بودجه یک فصل باشگاه‌های ما است. درست است که برخی از خریدهای پرسپولیس در تابستان خوب بودند اما بازیکنی مثل ایوب اکثر بازی‌های مهم آسیایی را از دست داد. اورونوف که نیمی از بار تهاجمی تیم را بر دوش کشیده و خلاق‌ترین بازیکن تیم بوده در سه مقطع از فصل مصدوم شده است. به هر حال تیمی تحویل گاریدو داده شد که ۴، ۵ مهره تأثیرگذارش رفته بودند. تیم‌های حاضر در لیگ نخبان تا دندان مسلح هستند. نه فقط تیم‌های عربستانی بلکه تیم‌های قطری و اماراتی شرایطی برای خود رقم زده‌اند که فاصله ما با آنها روز به روز بیشتر می‌شود.»

**جای خالی ترابی و بیرانوند**

آشوبی در ادامه بر این نکته تأکید داشت که پرسپولیس نبود ترابی و بیرو را به شدت در تیمش احساس می‌کند و در این باره گفت: «بازیکنی مثل ترابی بعد از سال‌ها بازی در پرسپولیس



**مرد بی حاشیه کاراته چرا ناگهان تصمیم به کناره‌گیری گرفت؟**

# همه ابهامات یک استعفا



مهدي منصورفرد خبرنگار

تاریخ مسابقات جهانی در سال ۲۰۱۸ اسپانیا با دو مدال طلا، یک نقره و دو بر و عملکرد درخشان در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ با دو مدال طلا، یک نقره و یک برنز از ۴ فرصت کسب مدال و ... بخشی از مهم‌ترین افتخارات دوران مثبت کارنامه هروی است.

البته کاراته با هدایت هروی بعد از المپیک ۲۰۲۰ نیز عملکرد خوبی نداشت، اما این را هم باید در نظر گرفت که شرایط تدارکاتی این تیم در ۳ سال گذشته اصلاً قابل مقایسه با ۷ سال ابتدایی حضور او نبود. کاراته بعد از المپیک ۲۰۲۰ بالاخصه از حضور در مسابقات جهانی ۲۰۲۱ امارات بازماند که ضربه جریان‌ناپذیری بر تیم کشورمان وارد کرد و بعد از آن نیز غیبت کاراته ایران در لیگ‌های جهانی تبدیل به یک اتفاق عادی شد.



جام جهانی کاراته رویداد جدید فدراسیون جهانی است که نخستین دوره آن از ۲ تا ۴ آذرماه در شهر پالمپونا کشور اسپانیا برگزار شد. رویدادی که قرار است هر ۲ سال یک‌بار برگزار شود تا دیگر در رقابت‌های جهانی شاهد برگزاری مسابقات کومیتو و کاتای تیمی نباشیم و این رویداد سرفصل دیگری در تقویم این رشته ورزشی باشد. در نخستین دوره این رویداد، کاراته ایران با ۳ تیم کومیتو تیمی مردان، کاتای تیمی بانوان و کاتای تیمی آقایان در مسابقات حاضر شد و بار دیگر تنها تیم کومیتو، پرچم‌دار کاراته ایران بود و موفق شد با صعود به دیدار نهایی و کسب عنوان نایب قهرمانی پس از مدتها روند نزولی، عملکرد درخشانی داشته باشد. کومیتو تیمی کشورمان که پیش از این در فاصله سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۸ با کسب سه عنوان قهرمانی جهان تبدیل به یکی از بهترین تیم‌های تاریخ کاراته دنیا شده بود، در مسابقات جام جهانی پس از دو دوره عدم حضور روی سکوی جهانی، بار دیگر در دنیای کاراته قدرت‌نمایی کرد.

هنوز شیرینی این موفقیت از بین نرفته بود که بامداد سه شنبه ۵ آذرماه، سیدشهرام هروی، سرمربی تیم ملی کشورمان با انتشار متنی در فضای مجازی از هدایت این تیم استعفا کرد. استعفایی که با توجه به عملکرد موفقیت‌آمیز تیم کشورمان بسیار پرسر و صدا و با حاشیه‌های فراوانی همراه شد. حاشیه‌هایی که این بار نقش اصلی آن یکی از بی‌حاشیه‌ترین مربیان ورزش کشورمان بود. هروی در حالی از سمت خود استعفا داد که حدود ۱۰ سال هدایت تیم کشورمان را برعهده داشت و طبق گفته تمامی موافقان و مخالفانش تا المپیک ۲۰۲۰ ترکیب عملکردی بسیار درخشان و تاریخ‌ساز داشت. کسب تنها مدال تاریخ المپیک کاراته به رنگ طلا، سه عنوان قهرمانی کومیتو تیمی که پیش از حضور او سابقه نداشته است، کسب ۵ عنوان قهرمانی کومیتو تیمی در آسیا و یک عنوان نایب قهرمانی، کسب بهترین دستاورد تاریخ کاراته کشور در مسابقات جهانی در سال ۲۰۱۶ با کسب سه مدال طلا و دو برنز، کسب دومین نتیجه